sinum exiens laconicum. Dein-
Eurotas ceps Pausaniae Pephnus ciuitas in qua Dioscuri dicuntur interiisse, in hac nascitur formicæ
Pephnus albae. Leuctra ciuitas XX. stadiorum à Pephno distans ubi Aesculapius extra colitur. Car-
Leuctra damyle oppidū cuius meminit Homerus in promissionibus donorum Agaménonis: erat
Cardamyle quondam Messeniae, ablatum ab Augusto. Teuthrona à Teuthrante Athenier. Tænaron
Teuthrona promontorium marmoribus clarum, ubi fons erat & locus cauernosus. Hinc aditum in In-
**Tænarō pro-
montorium.** fernū finxerunt. Cynorenses populi Laconicae à Cynoro filio Persi. Augu. Lacedæmonio-
Cynorenses, rum quod eius partes sectati fuerant, ciuitates XVIII. liberauit, multasq; à Messenij illis
Ciuitates aduersis ablatas eis tradidit. Sunt autem hæc: Gythion Teuthrona, Las, Pirrhicus: in Tanar-
**qua Augu-
stus liberavit.** ro autem Cenæ uacua ciuitas, Oetylus, Leuctra, Thalamæ, Alagonia, Gerenia: prope mare
Argos autem Asopus, Acriæ, Bolæ, Zarax, Epidaurus Limera, Brasæ, Gerontia, Marnis: hæc ex
 Pausanias. ARGOS & regio dicitur & ciuitas, & Argi & Argui populi à Latinis usurpa-
 tum, sicuti Achæi & Achiui. Idem & Argoli à Persis dicti, & Argolis regio. Thessalicum,
 supra diximus, & Amphilioticum, ut omnis deniq; Peloponnesus, ut ait Strabo: præsertim
 Laconica, Argea appellata: ex quo Helena ab Homero Argea dicta est. Propter igitur fre-
 quentiam ac uarietatem nominis huius manauit Græcum prouerbium in uiros glorioſos &
 Sycophantas. οὐγεῖται φορεῖται. Argea uero Peloponnesiacum de quo nunc sermo, Sophocles
 Doricum etiā uocat: diuersis etiam uocabulis censetur, ut ait Eustath. Nam & Aegiala dici-
 tur, Hippobotū ac Hippium, & Iasium, & Dipsum ob aquæ inopiam. A Cyclopibus ædi-
 catum quidā uerius tradidere quam à Siculis, qui tres cum essent, ut alij, septē numero, Chi-
 rogasteres ideo dicti sunt, quod opifices essent, manuumq; opera uictitarent: fabula uero re-
 fert eos unum tantū in fronte oculū, manusq; uetri iunctas habuisse. Ab ijs etiā speluncæ Cy-
 clopeæ in Argea regione cognominatae, ut idem testatur. Aelianus aut de uaria historia re-
 fert consuetudinē apud Argeos fuisse, ut si quē in ocio uiderint, ab eo rationē querere, unde
 uiuat. Tota autem hæc regio sita est in parte Peloponnesi quæ respicit orientem. De regibus
 eius Pausanias sic ait. Phoroneus primus Inachi fluij filius, hic initio dispersos populos in
 urbem coagit, appellauitq; Phoronicū: huius filia Niobe fuit quæ Argum peperit, qui regno
 succedens de suo nomine populos appellauit. Ex Argo Pirasus & Phorbas, ex Phorbante
 Triopas.

Triopas: ex hoc Iasus & Agenor, ex Iaso, lo: quæ in Aegyptum abiit, pro dea' q̄ colitur. Ex *Triopas*
 Agnore Erotopus, ex hoc Stenelas, ex Stelena Gelanor, quem Danaus ex Aegypto ueniēs *Iasus* &
 regno priuauit, alteramq̄ sobolem cepit: ex eo enim filia L. uiros & patruelē simul interfecit. *Agenor*
 cerunt Lyncei filios, & post Danaum Lynceus frater. Ex hoc Abas, ex quo Acrisius qui re/ *Io*
 gnauit apud Argos, & Proetus qui Tyrinthum & Argia maritima tenuit, cuius filia errant. *Erotopus*
 tes ob insaniā, curatæ sunt à Melapo Amithaonis filio. Acrisius autē Danaen habuit filiam, *Stenelus*
 cuius prolem ex respōlo Apollinis formidans in turrim relegauit, ubi ex fabulis luppiter in *Gelanor*
 auri gutta per tegulas descendens ex ea Perseum genuit uirum fortissimum, qui Acrisio in/ *Danaus*
 terfecto successit. Mycenæq̄ adūcauit: ex Acrisio Megapentus, qui ubi patrem interfectū *Lynceus*
 uidit, Perseo cessit. Ex Megapento, Argeas, qui Anaxagorā genuit, cum quo simul Melan/ *Abas*
 thus & Bias filij Amithaonis regnauerunt. Sub ijs igitur Argiuorum regnum diuīsum, ex *Acrisius*
 Biante regnauerunt quinq̄ uiri, in generationes quatuor usq; ad Cyanippū Aegiali filium, *Pratus*
 ex Adraſto geniti: ex Melantho autem generationes sex, homines totidem usq; ad Amphio/ *Danae*
 lochum Amphiarai filium. Plus enim Anaxagoridæ regnarunt: ex Anaxagora enim Ale/ *Perseus*
 tor fuit, ex hoc Iphis & Capaneus unus ē septē ducibus, ex quo Steneleus qui Iphi patruo *Megapentus*
 successit. Amphilochus autem post Ilium captum migrauit in eos populos, qui de suo no/ *Argeas*
 mine nunc Amphilochi dicti sunt. Cyanippo uero sine liberis moriente Cylarabis Stenelei *Anaxagoras*
 filius regnum solus obtinuit Argiuorum. Quo etiam sine liberis decedente, regnum perue/ *Bias* & *Me*
 nit ad Orestem Agamemnonis, deinde ad filiū eius Tisamenon ex Hermione: sub quo He/ *lanthus*,
 radidæ Peloponnesum inuaserunt, expuleruntq; ex Argo & Lacedæmonia Tisamenum, & *Adraſtus*
 ex Messenia Nelidas, id est, Nestore prognatos: uidelicet Alcmeonem Sillæ filium *Taspe*, *Aegialcus*
 dis nepotem, & Pystratum Pystrati, & filios Pæonis filij Antilochi Nestore nati: & cum *Cyanippus*
 eis Melanthum Andropōpi, qui Bori, qui Penthili, qui Periclitensis fuit. Tisamenus igitur *Melanthus*
 cum filijs & exercitu in Achiam nunc appellatam: Nelidæ autem præter Pystratum, qui *Amphiarus*
 non constat quò ierit, Athenas uenerunt. Hinc Athenis Pæonidum & Alcmeonidum ge/ *Amphilochus*
 nus. Melanthus uero regnum tenuit quod ex Thymoete Ozynthi filio abstulit. Thymoetes *Ex Anaxa*
 enim ultimus Theseidarū regnauit Athenis. Septem ex Argo duces uno tēpore cōtra The/ *gora*.
 bas filios quidē habuere qui uictoriæ successere. Aegialeus Adraſti, Promachus Partheno/ *Alektor*
 pei, Polydorus Hippomedōtis, Polynicis Thersandrus, Amphiarai Alcmeon & Amphi/ *Iphis* & *Cap*
 chus, Diomedes Tydei, Steneleus Capanei. Et hæc quidem ex Pausania. Eusebius autē dicit *pancus*.
 reges Argiuorum **XIIII.**, regnasse annos D. **XLIIII.** primumq; Inachum fuisse. Pho/ *Steleneus*.
 ronei patrem annos **LX.** Isaac usq; ad Acrisium tēpore Delboræ iudicis: deinde Perseum *Cyanippo*
 Acrisij filium Mycenæ regnum transtulisse, huius Steneleum filium patrem fuisse Euristhei *succedit Cy*
 patris Atreſ: deinde Agamēnonem, Aegisthum, Orestem, Tisamenū, Penteum, Cometem, *larabis*.
 usq; ad Heraclidarum ascensum. Deinceps loca percurram. In ora primum Nauplia à sinu
 Argolico, dicta ἡ τοῦ ναυτικοῦ λεῖψη, id est, quod huc nauibus adplicetur, ut ait Strabo:
 uel quod hic Nauplius Neptuni & Amymones filius regnauit, qui postea coloniam in Ca/ *Orestes*
 phereum Eubocæ mutauit. Seruit & hæc urbs Venetorum imperio, uocaturq; corrupto uo/ *Tisamenos*.
 cabulo Neapolis Romaniæ. Epidaurus Limera uocata, quod pratis abundet, uel quasi lime/ *Heraclidae fir*
 nera quod ualde fuerit portuosa. Item Milesia & Aemera à sanguinis effusione, tum pecu/ *lij septem*
 dum, tum taurorum quibus aram Aesculapij uenerabantur, unde etiam Epidaurus dicta, ut *Ducum.*
 Stephanus. Strabo etiam Epicarum uocatam dicit, quod Cares etiam tenuerint. Sita est in *Nauplius rex*
 recessu Saronici sinus, natura munita, montibus cīcundata, nobilis alioquin templo Aescu/ *Epidaurus*
 lapij, referto tabellis ab eo curatorum. Consuetudo fuerat ut noctu agroti in eo dormirent, *templum.*
 atq; hoc modo in somnis à numine curari dicebātur: quæ supersticio deinde Romā transla/ *Aesculapij*
 ta in insula ubi adhuc eius templi uestigia uisuntur. Hermione urbs, ἡ τοῦ θεού τοῦ μυζητῶν, mutata *Hermione*
 o in e, quod huc Iuppiter cum Iunone ē Creta adplicuerit, ubi & nobile Iunonis uirginis *Trozenes*
 templum. Strabo hanc inter claras ponit Argeæ ciuitates. Trozena nobile oppidum mari
 superstans Chersonnesi specie stadijs **xv.** dicta quandoq; Aphrodisia & Sarona, & Possi/ *trozena*
 donia, & Apollonia, portū habet qui rēveop dicebatur, id est, barba, ubi coloni barba capiſ/ *loq;* promisso squalebat: ex quo natū prouerbium apud Græcos, Adnauiga Trozena, ut Eu/ *stath.* Athenæus quoq; scribit: Vinum Trozenum si mulier prægnans degustauerit abortū
 faciet. Saronicus sinus in hac parte est cognominatus à Sarono flumine Trozenes. Nam à *Saronicus*
 Trozene ipsa Saronica uocata est, uel à Sarono uenatore ibi submerso dum feram insecta/ *sinus.*

GEOGRAPHIA

tur uel quasi Syronicus ἀπὸ τῷ οὐρανῷ, quod Scylla Niso patre Megarensi rege necato à Minoe, cuius gratia patre prodiderat, ac eum secuta fuerat, undis projecta, ac deinde à mari
 luc tracta, & sinu Saronico & Scyllaceo promontorio quod iuxta est, nomen dederit: hæc
 Eustath. Plinius uero aliud adserit etymū, quod is sinus querno nemore fuerit redimitus, sic
 antiqua Græcia quercū appellante. Et hæc quidem ora. Intus autem Argos ipsum de quo sa-
Afinæ tis dictum est. Afinæ unde sinus Afinæus. Hæc enim & Hermione domicilia fuere Dryopū,
Dryopes qui loca circa Sperchiū amnem in Thessalia deserentes, in hæc loca migrarunt. Cleone urbs
Cleone in uia est ex Argis Corinthum proficisci tibus, in mōte sita. Apud hanc sylua est Nemea ap
Nemea sylua. pellata, in qua Hercules leonem interfecit. Ludi quoq; Nemea celebratur ob Archemorum,
 apij corona proposita: dicta est urbs à Cleone ab Hercule superato: uel ut ait Pindarus poe-
 ta, à Cleone Asopi & Meropes filia, Eustathio. Herodotus quoque alteras in Atho monte
Eione Cleonas ciuitatem esse dicit. Eionas Strabo tantum dicit oppidum esse quod Mycenei siue
 Athenienses desolates nauale fecerunt. Est & singulari numero Eion Cheronia ciuitas apud
Limenæa Thucydidem. Est & Strymonia, & item alia Pieria Eion, ut Eustathius. Limenæa uicus, un-
Melimna de limneus Thucydides bissyllabum protulit. Melimna urbs ubi Venus Melimnaea colitur.
Midea Lycophron. πλὴν καστριαὶ μελιμνῶια περὶ Μίδεα. Midea urbs olim, nunc uicus parvus, prius
 Persei ciuitas à Midea filia Alopis, legitur & penultima cum diphthongo & fine, ex quo
 apud Latinos media fit syllaba. Est & altera Bœotia, ut Homerus. οἵ τε πολυάρχους ἔργα
Orneæ ἔχον, οἵ τε μίδεα. Est & in Libya tertia. Orneæ uel orneæs quod est magis usitatum comuni-
 lingua, uicum esse apud Argos Strabo scribit, diciq; à flumine homonymo iuxta currente,
Oene celebrem quondam urbem in qua Priapus orneates colebatur, ut Eustath. Oene urbs. Orus
 historicus Oenen scripta trissyllabum, & incolas Oenatas ubi & Minerua Oenata coleba-
Inachus tur à Proeto rege templo extructo, ut Stephanus. Inachus fluuius è montibus Arcadiæ me-
 ridiem uersus in sinum Argolicum exit Argeam à Laconica diuidens. Ex quo Argeorum
 regio Inachia dicta est, ut autor Stephanus. **A R C A D I A** in medio Peloponnesi sita, ab
 Arcade Iouis filio nomen accepit, dicta & Pelalgia & Parrhasia, & Lycaonia, & Azania, &
 Gigantis, & Pania Eustathio. Prophilini quoque Arcades autore Lycophrone appellati,
 quasi ante lunam geniti, quod uetustate cæteris præstent. Causa est quod in diluvio Deu-
 calioneo soli ad montes uicinos euaserint. Pausanias dicit in Arcadia primum regnasse
 Lycaonem Pelasgi filium. Huius multos fuisse filios qui nomina terris dedere, in primis
 Callisto, filiam, quæ ex Ioue Arcadem genuit, qui Arcadiæ nomen dedit. Ipsa in ursam con-
 uersa, in septentrione lucet. Apidaneas etiam eos Dionysius poeta uocat. Strabo autem
 Apidonas ab Apide Phoronei filio, ex Epiro ob serpentum multitudinem in Peloponneso
 sum migrante, à quo Peloponnesus Apia dicta est, per exochen uero Arcadia, ubi ipse ha-
 bitauit. Huius Apidis meminit Aeschylus. Ἀπίδης ἐλθὼν ἐκπέργας ναυλωκτίας. dicitur & Aze-
 nis à siccitate usque in hunc diem, ait Eustathius. Narrauit de pilco Arcadico ab alijs di-
 uerso: & eos Arcadas imitari qui miserantur alienam calamitatem, ut Plato in comedie
 quadam planè indicat. Quoniam Arcades bellicosissimi cum sint, alijs uictoriae laudem re-
 ferunt, exemplo Herculis qui Eurystheo laborum gloriam dicauit, ut idem est autor. Nunc
 oppida dicam, quæ Strabo testatur magna ex parte interisse. Plura uero ex eis à Lycaonis
 filijs, ut diximus, ædificata. Azania pars est ab Azano Arcadis filio. Eudoxus libro sexto
 Geographiae Arcadiam tradit diuisam in Parrhasiam, Azaniam, & Trapezuntios. Aza-
 niam ciuitates habere **XVI**. quas forte adsecutus est Azea. Idem adserit esse in ea
 dem parte Azaniæ fontem, quem degustantes tetro arcentur odore, cuius lympha Melam-
 pus Proctides curauit Stephano. Acacesium urbs ab Acaco Lycaonis filio Pausanæ in
Lycoa **VIII**. Acontium urbs item à Lycaonis filio, Acontia Stephano. Acmyliū urbs Pausanæ
Lycosura in **VII**. Alea, Aliphyra, Caphyra, Cynetha, Diopa, Eparithe, Euthea, Enispe, Hom. καὶ θεοί
 Lycea μόνοις ἐνιστῶν, uentosam appellat, quod in montibus sita, iam interiit, ut Eustath. enarrat.
Mathirea Gathæ, Lycoa urbes Pausanæ in **VII**. Lycosura, Lycea, Mathirea, Melæne à filio Lycao-
 nis eidē. Mantinea & Mâtina sicuti Zelea & Zela à Mâtino Lycaonis filio habitata, ut ait
Mantinea Strabo, ab Argæis nobilitata trophæis Epaminôdæ, qui Lacedæmonios in eo loco supauit,
Megalopolis. ipseq; una extinctus est: dicta est ab Hom. amabilis, & amœna, quoniā uitifera, ut enarrat
Nonacria Eust. Megalopolis, unde fuit Polybius historicus, & Amesidorus qui de ciuitatibus scripsit:
Neda aliæ in Poto diximus. Nonacria urbs in parte Azaniæ, Neda Step. Euphorioni autē Nedea.
 Orestasum